

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零一六年三月三十一日止財政年度之全年業績公告

財務摘要			
	二零一六年	二零一五年	變動
業績摘要 (港幣千元)			
收益	1,247,942	1,567,788	-20%
除稅前溢利/(虧損)	(140,167)	42,503	不適用
本公司權益持有人應佔溢利/(虧損)	(173,087)	20,356	不適用
資產總值	3,307,171	3,752,231	-12%
股東權益	2,665,650	2,883,670	-8%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,495,379	1,696,450	-12%
每股數據			
每股基本盈利/(虧損) (港仙)	(27.5)	3.2	不適用
每股現金股息 (港仙)	5.0	5.0	0%
每股資產淨值 (港元)	4.3	4.6	-7%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	(6.2)	0.7	不適用
平均資產總值回報率 (%)	(4.9)	0.5	不適用

業績摘要

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年三月三十一日止年度之綜合業績與去年之比較數字分列如下：

綜合收益表

截至二零一六年三月三十一日止年度

	附註	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
收益	3	1,247,942	1,567,788
銷售成本		(1,006,118)	(1,238,122)
毛利		241,824	329,666
其他收入及收益淨額		45,577	33,446
銷售及分銷支出		(129,757)	(144,975)
行政支出		(121,093)	(125,410)
其他經營支出淨額		(175,691)	(48,819)
融資成本		(3,266)	(4,966)
應佔聯營公司溢利減虧損		2,239	3,561
除稅前溢利/(虧損)	4	(140,167)	42,503
所得稅支出	5	(34,071)	(23,703)
本年度溢利/(虧損)		(174,238)	18,800
歸屬於：			
本公司權益持有人		(173,087)	20,356
非控股權益		(1,151)	(1,556)
		(174,238)	18,800
本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損)	7		
基本 (港仙)		(27.5)	3.2
攤薄 (港仙)		(27.5)	3.2

綜合全面收益表

截至二零一六年三月三十一日止年度

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
本年度溢利/(虧損)	<u>(174,238)</u>	<u>18,800</u>
其他全面收益/(支出)		
將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面支出:		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(82,558)</u>	<u>(7,971)</u>
不會將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出):		
定額福利責任之精算虧損	(902)	(434)
物業重估之溢利	92,378	12,520
所得稅之影響	(23,094)	(3,130)
	<u>69,284</u>	<u>9,390</u>
不會將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益淨額	<u>68,382</u>	<u>8,956</u>
本年度其他全面收益/(支出)，扣除稅項	<u>(14,176)</u>	<u>985</u>
本年度總全面收益/(支出)	<u>(188,414)</u>	<u>19,785</u>
歸屬於:		
本公司權益持有人	(186,494)	21,332
非控股權益	(1,920)	(1,547)
	<u>(188,414)</u>	<u>19,785</u>

綜合財務狀況表
於二零一六年三月三十一日

	附註	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		716,615	948,225
投資物業		292,224	49,238
預付土地租賃款		39,043	45,369
商譽		94,923	94,931
於聯營公司之投資		36,574	36,310
遞延稅項資產		36,182	58,996
購買物業、廠房及設備訂金		978	2,406
應收貿易賬款	8	13,712	-
應收融資租賃賬款		3,816	-
抵押銀行存款		5,271	-
非流動資產總計		<u>1,239,338</u>	<u>1,235,475</u>
流動資產			
存貨		501,369	674,134
應收貿易及票據賬款	8	613,610	754,144
訂金、預付款項及 其他應收賬款		40,396	68,698
應收融資租賃賬款		16,345	-
抵押銀行存款		49,304	58,341
現金及銀行結存		846,809	961,439
流動資產總計		<u>2,067,833</u>	<u>2,516,756</u>
流動負債			
應付貿易及票據賬款	9	259,023	294,721
其他應付賬款及應計負債		176,909	198,586
計息銀行貸款		105,253	296,618
應付稅項		31,269	30,381
流動負債總計		<u>572,454</u>	<u>820,306</u>
流動資產淨值		<u>1,495,379</u>	<u>1,696,450</u>
資產總值減流動負債		<u>2,734,717</u>	<u>2,931,925</u>
非流動負債			
其他應付賬款及應計負債		3,636	-
定額福利責任		19,741	21,033
遞延稅項負債		29,269	8,881
非流動負債總計		<u>52,646</u>	<u>29,914</u>
資產淨值		<u>2,682,071</u>	<u>2,902,011</u>

綜合財務狀況表 (續)

於二零一六年三月三十一日

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	63,053	63,053
儲備	2,602,597	2,820,617
	<hr/>	<hr/>
非控股權益	2,665,650	2,883,670
	16,421	18,341
	<hr/>	<hr/>
權益總計	2,682,071	2,902,011
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 編製基準及會計政策

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露要求。除投資物業按公平值計算外，財務報表乃按歷史成本慣例而編製。

採納自二零一五年四月一日或以後開始之年度生效的經修訂之香港財務報告準則並無對本集團之綜合財務報表產生重大財務影響。

此外，於本財政年度內本集團已採納香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)頒布之聯交所證券上市規則(「上市規則」)關於參考香港公司條例(第 622 章)披露有關財務資料的修訂。對財務報表的主要影響為呈報及披露財務報表內若干資料。

2. 經營分部資料

下表載列截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度本集團經營分部之收益、業績、若干資產、負債及開支資料。

	從對外客戶的			
	分部收益		分部業績	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	802,437	915,743	(120,359)	30,189
台灣	102,913	99,074	5,577	12,167
其他海外國家	342,592	552,971	(9,443)	15,741
	<u>1,247,942</u>	<u>1,567,788</u>	<u>(124,225)</u>	<u>58,097</u>

經營分部業績及除稅前

溢利/(虧損)調節如下：

經營分部業績	(124,225)	58,097
未攤分收入及收益	17,059	17,558
企業及未攤分支出	(31,974)	(31,747)
融資成本	(3,266)	(4,966)
應佔聯營公司溢利減虧損	2,239	3,561
除稅前溢利/(虧損)	<u>(140,167)</u>	<u>42,503</u>

2. 經營分部資料 (續)

	分部資產		分部負債	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	2,002,226	2,263,946	364,113	389,006
台灣	124,805	93,352	29,943	27,877
其他海外國家	260,575	338,188	65,253	97,457
	2,387,606	2,695,486	459,309	514,340
於聯營公司之投資	36,574	36,310	-	-
未攤分資產	882,991	1,020,435	-	-
未攤分負債	-	-	165,791	335,880
	3,307,171	3,752,231	625,100	850,220

其他分部資料

	已於收益表							
	折舊及攤銷		其他非現金支出/(收入)		扣除/(撥回)的減值虧損淨額		資本開支	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	60,514	64,818	(3,409)	(1,635)	74,667	(7,669)	29,320	35,441
台灣	1,442	964	6	(7)	240	(16)	267	745
其他海外國家	2,433	3,999	(16)	(32)	3,735	(467)	330	1,432
	64,389	69,781	(3,419)	(1,674)	78,642	(8,152)	29,917	37,618

2. 經營分部資料 (續)

	非流動資產	
	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
中國大陸及香港	1,056,092	1,047,138
台灣	87,191	92,394
其他海外國家	500	637
	<u>1,143,783</u>	<u>1,140,169</u>

上述之非流動資產資料乃按資產所在地及扣除於聯營公司之投資，遞延稅項資產及金融工具計算。

主要客戶之資料

截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度，與單一對外客戶之交易收益並無佔本集團總收益之百分之十或以上。

3. 收益

收益指年內之銷貨發票淨額，減去退貨及貿易折扣，而不包括集團公司間之交易。

4. 除稅前溢利/(虧損)

本集團之除稅前溢利/(虧損)已扣除/(計入)下列各項:

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
售出存貨成本	1,006,118	1,238,122
折舊	62,915	68,237
預付土地租賃款之攤銷	1,474	1,544
出售物業、廠房及設備之虧損	44	228
應收貿易及票據賬款減值淨額	36,762	2,214
存貨減值/(減值撥回)淨額	22,414	(13,020)
其他應收賬款減值	15,008	2,654
物業、廠房及設備減值	2,433	-
預付土地租賃款減值	2,025	-
匯兌差異淨額	66,219	(2,047)
投資物業之公平值溢利	(600)	-
利息收入	(16,756)	(17,558)
融資租賃利息收入	(303)	-
高賬齡負債之撥回	(3,046)	(2,228)

5. 所得稅支出

本集團年內有源於香港之估計應課稅溢利，故就香港利得稅按 16.5% (二零一五年：16.5%) 稅率作出撥備。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
即期：		
本年度支出		
香港	5	4
其他地區	8,823	8,201
過往年度少提撥備/(多提撥備)	668	(87)
遞延	24,575	15,585
	<hr/>	<hr/>
本年度稅項支出	34,071	23,703
	<hr/>	<hr/>

6. 股息

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
年內已付股息：		
截至二零一五年三月三十一日止		
財政年度之末期		
- 每股普通股港幣 0.006 元		
(截至二零一四年三月三十一日止		
年度：港幣 0.04 元)	3,783	25,221
截至二零一五年三月三十一日止		
財政年度之特別末期		
- 每股普通股港幣 0.032 元		
(截至二零一四年三月三十一日止		
年度：無)	20,177	-
中期 - 每股普通股港幣 0.012 元		
(二零一五年：港幣 0.012 元)	7,566	7,567
	<hr/>	<hr/>
	31,526	32,788
	<hr/>	<hr/>
建議末期及特別末期股息：		
末期 - 每股普通股港幣 0.006 元		
(二零一五年：港幣 0.006 元)	3,783	3,783
特別末期 - 每股普通股港幣 0.032 元		
(二零一五年：港幣 0.032 元)	20,177	20,177
	<hr/>	<hr/>
	23,960	23,960
	<hr/>	<hr/>

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損)

每股基本盈利/(虧損)乃根據年內本公司權益持有人應佔本集團虧損港幣 173,087,000 元(二零一五年：溢利港幣 20,356,000 元)及年內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零一五年：630,531,600 股)計算所得。

由於本集團於截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年內並無發行任何潛在攤薄普通股，故於該等年內概無就所呈列的每股基本盈利/(虧損)進行調整。

8. 應收貿易及票據賬款

	附註	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
應收貿易賬款		534,659	586,048
減值		(102,976)	(71,536)
應收貿易賬款淨額	(a)	431,683	514,512
應收票據賬款	(b)	195,639	239,632
應收貿易及票據賬款總計		627,322	754,144
部分分類為非流動資產		(13,712)	-
流動部分		613,610	754,144

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除應收貿易賬款港幣 60,511,000 元(二零一五年：港幣 18,946,000 元)以平均年利率 6.0%(二零一五年：7.6%)計息及信貸期一般為十二個月至二十四個月外，剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除撥備計算之賬齡分析如下：

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
九十天內	197,163	190,866
九十一至一百八十天	71,584	121,297
一百八十一至三百六十五天	119,931	106,289
超過一年	43,005	96,060
	431,683	514,512

8. 應收貿易及票據賬款 (續)

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下：

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
九十天內	115,930	139,185
九十一至一百八十天	69,749	87,119
一百八十一至三百六十五天	9,960	13,328
	<u>195,639</u>	<u>239,632</u>

9. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一六年 港幣千元	二零一五年 港幣千元
九十天內	145,954	152,266
九十一至一百八十天	42,045	77,784
一百八十一至三百六十五天	59,769	56,867
超過一年	11,255	7,804
	<u>259,023</u>	<u>294,721</u>

應付貿易及票據賬款並不附利息。

末期股息及特別末期股息

董事局已議決建議派發截至二零一六年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣 0.6 仙(二零一五年：港幣 0.6 仙)及特別末期股息每股普通股港幣 3.2 仙(二零一五年：港幣 3.2 仙)，惟須待將於二零一六年八月二十九日(星期一)舉行之本公司股東周年大會(「股東周年大會」)上經股東批准。連同已派付之中期股息每股普通股港幣 1.2 仙(二零一五年：港幣 1.2 仙)，截至二零一六年三月三十一日止年度之股息總額為每股普通股港幣 5 仙(二零一五年：港幣 5 仙)。

末期股息及特別末期股息約於二零一六年九月二十二日(星期四)派發予於二零一六年九月五日(星期一)辦公時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席將於二零一六年八月二十九日(星期一)舉行之股東周年大會及於會上投票，本公司將由二零一六年八月二十六日(星期五)至二零一六年八月二十九日(星期一)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格出席將於二零一六年八月二十九日(星期一)舉行之股東周年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一六年八月二十五日(星期四)下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

建議派發之末期股息及特別末期股息須待將於二零一六年八月二十九日(星期一)舉行之股東周年大會上獲本公司的股東通過普通決議案批准。建議派發之末期股息及特別末期股息的收取權之記錄日期為二零一六年九月五日(星期一)。為確定股東有權收取建議派發之末期股息及特別末期股息，本公司將由二零一六年九月二日(星期五)至二零一六年九月五日(星期一)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發建議之末期股息及特別末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一六年九月一日(星期四)下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

於截至二零一六年三月三十一日止財政年度，本集團錄得營業額港幣 12.48 億元(二零一五年：港幣 15.68 億元)，較去年下降 20%。權益持有人應佔虧損為港幣 1.73 億元(二零一五年：溢利港幣 2,000 萬元)。每股基本虧損為港幣 27.5 仙(二零一五年：每股盈利港幣 3.2 仙)，董事局建議本財政年度派發末期股息為每股港幣 0.6 仙(二零一五年：港幣 0.6 仙)及特別末期股息為每股港幣 3.2 仙(二零一五年：港幣 3.2 仙)。

本財政年度是本集團自上市以來首次錄得虧損，其主要究因是於二零一五年八月十一日中央政府突然對人民幣匯率政策作出變革，下調人民幣兌美元的日報中間價，使人民幣即時貶值超過 3%，創下自一九九四年以來兩天內最大的變動幅度。由於本集團大部份的資產以人民幣為主，故此本集團於本財政年度亦因而蒙受嚴重的匯兌虧損。若撇除匯兌差異影響，權益持有人應佔虧損則為港幣 1.07 億元(二零一五年：溢利港幣 1,800 萬元)。此匯兌差異並不對本集團的營運或現金流構成影響。

除此以外，在本財政年度中國亦遭遇了五兆美元的股災，國內生產總值(GDP)處於 25 年來最慢的 7% 增長速度，「新常態」已是無置疑的現實。自二零一五年七月份起，中國官方製造業 PMI(採購經理指數)跌破 50 平均線後接連急速下降，至二零一六年二月創逾三年新低；財新 PMI 也是持續三年大部份時間處於 50 平均線下，中、小型生產企業 PMI 更遠低於大型企業，而出口總額亦錄得自二零零八年金融風暴以來首次全年倒退。這都顯示了整體中國製造業(尤其是與本集團息息相關的中、小型消費品生產行業)的困境與疲態。

就全球經濟而言，二零一五年依然不溫不火。美國經濟緩慢復甦，促使聯邦儲備局自二零零六年以來首次加息；而西歐失業率持續高企，希臘和西班牙更達到雙位數字，迫使歐洲中央銀行不惜降息至負利率水平以挽救經濟。全球股市、匯市、大宗商品、貴金屬、期貨等市場都受到不同程度的衝擊，出現劇烈波動。很多發展中國家(尤其是金磚四國)備受打擊，其中巴西及俄羅斯進一步沉淪，南美及中東政局越見不穩定，東南亞大部份國家的經濟乏力，都影響了本集團的銷售業績。

雖然環球市場動盪，本集團於本財政年度因應市場需求改變而推出新的系列「第六代」高性能注塑機產品，受到廣泛的市場認同，獲得良好的客戶口碑，預料會有助本集團於未來重奪市場份額。

此外，本集團於本財政年度內經重組其廠房之使用及平衡產能需要與市場需要後，以中期租約出租了其部分廠房，為本集團帶來穩定的租金收入，並提高資產使用率以及加強流動資金。

市場分析

截至二零一六年三月三十一日止年度，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	二零一六年 (港幣百萬元)	二零一五年 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	802	916	-12%
台灣	103	99	+4%
其他海外國家	343	553	-38%
	1,248	1,568	-20%

總體而言，在本財政年度內，中國經濟是在逐步下行中。雖然三大產業增速全部下滑，但第二產業的幅度最大，而第三產業(尤其金融與房地產)對 GDP 的貢獻則明顯增加，可見尤為疲弱的、受「新常態」影響的主要是製造業。最終的結果是：這種問題環境引致的固定資產投資回落，重點打擊在輕工業及消費產品行業上，亦即本集團的主要客戶群。

中國市場內需方面的消費增長相對平穩，對經濟增長貢獻亦穩定地提高，可是出口方面則面臨近數十年以來罕見的整體負增長，只有對美國出口一枝獨秀，歐洲以至一眾發展中國家俱都乏力，而「一帶一路」沿線國家的出口甚至差於整體。雖然本集團的客戶分佈在近年來已減少對出口型行業的偏重，但出口性企業仍然佔本集團中國市場營業額的主要部份。故此，在消費品行業的資本投資回落以及出口不振的雙重夾擊下，本集團在中國市場錄得營業額下降 12% 至港幣 8.02 億元(二零一五年：港幣 9.16 億元)。

由於經濟走緩以及美國的加息陰霾，人民幣在二零一五年八月份大幅貶值後仍然繼續走弱，有進一步貶值的風險，並很大機會會帶動其他發展中國家的貨幣再度貶值。故此，中國經濟在短期的未來將面臨主要三個方面的風險：一是資金外流、匯率大幅度貶值的風險；二是階段性流動性沖擊的風險；三是地緣政治擴大化的風險。這些風險或會影響中國本土消費市場以及本集團的客戶群的營業額和資金流動性，間接或直接地影響注塑機的需求。

在國際方面，二零一五年的中國股災以及人民幣的意外貶值令全球投資者惶恐不安，中國市場震盪擾動了從東京到倫敦的全球資本市場，並拖累了大部份的發展中國家貨幣跌至近 10-20 年來的最低水平。作為全球最大的金屬消費國之一，中國的製造業萎縮導致金屬需求顯著下滑，拖累銅、鋁等大宗商品的價格跌至六年低點，國際油價亦徘徊在多年的低點。

對於一些資源出口國家及地區(如巴西、澳洲、俄羅斯、中東等)，商品價格的暴跌是接近致命的；除了加深其國內經濟倒退，影響貨幣匯率外，亦帶來了不同的政治動盪，相互惡性循環不休。例如：俄羅斯出現二十年來最長衰退期，通脹率上升到了 15%，巴西一直受困於政治動盪及腐敗醜聞中，年衰退達 4%，通脹率超過 11%，阿根廷更已達 20% 左右，都已經開啟了惡性通脹模式。為了抑制通脹，很多發展中國家的中央銀行無辦法下只能加息(如俄羅斯的利率升至 17%，巴西也在逐步加息中)，經濟陷入死結。由於這些地區都是近年來本集團致力開發的新興市場，惡劣的市場環境對本集團的國際業務構成了沉重的壓力。

中國大陸是全球貿易及發展中市場的主要驅動力量，環球經濟學家指出：中國經濟若是無法止穩，將無可避免地拖累全球經濟體的 GDP 下滑。受此影響，本集團於國際市場的營業額大幅倒退 38% 至港幣 3.43 億元(二零一五年：港幣 5.53 億元)。倒退的其中一個主要原因是日元貶值有利日本本土製品出口，導至本集團替日本三菱集團根據合作協議生產的 MMX 系列二板式大型注塑機的價格差異大幅收窄。若撇除此影響，本集團於國際市場的營業額下降便為 30%。

與此相比，台灣客戶主要依賴歐、美等發達市場，因而受到的打擊較小，況且美國市場的緩慢復甦亦有利部份出口型客戶，故本集團在台灣市場的營業額則較去年微增 4% 至港幣 1.03 億元(二零一五年：港幣 9,900 萬元)。

新技術及新產品發展

本集團因應新興行業的不同需求而設計的「第六代」伺服驅動注塑機系列已陸續投放市場，截至本財政年度已順利推出半數的型號。由於此系列新產品極具競爭力，從設計到生產再到裝配工藝的每個環節都追求精益求精，經過日本工程師調試優化以達到完美的運作效率，故在推出市場不久後即獲得一致的好評。本集團對此產品系列寄以厚望，並將在下一個財政年度的上半年完成全系列的型號推出，預料能逐步奪得更大的市場佔有率。

生產產能

雖然本集團因應市場狀況而出租部份無迫切需要的廠房面積，以求「物盡其用」，但本集團仍然保持有足夠的生產規模及能力，足以應付未來數年可預見的市場需求和增長。

財務回顧

流動資金及財務狀況

於二零一六年三月三十一日，本集團的流動資產淨值為港幣 14.95 億元(二零一五年：港幣 16.96 億元)，較去年減少 12%。現金及銀行結存(包括有抵押存款)為港幣 9.01 億元(二零一五年：港幣 10.20 億元)，較去年減少港幣 1.19 億元。銀行貸款為港幣 1.05 億元(二零一五年：港幣 2.97 億元)，減少港幣 1.92 億元，銀行貸款為短期浮息貸款，用作一般營運資金。本集團淨現金結餘為港幣 7.96 億元(二零一五年：港幣 7.23 億元)，增加港幣 7,300 萬元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零一六年三月三十一日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，配合適度的融資，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零一六年三月三十一日，本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 5,500 萬元 (二零一五年：港幣 5,800 萬元)已作抵押，其中港幣 3,200 萬元 (二零一五年：港幣 3,600 萬元)用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；港幣 2,000 萬元(二零一五年：港幣 1,800 萬元)用作擔保發出給供應商之銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內；以及港幣 300 萬元(二零一五年：港幣 400 萬元)主要用作擔保支付工業建築物之建築成本。

資本承擔

於二零一六年三月三十一日，本集團主要於中國大陸興建之工業建築物及購買之生產設備之資本承擔為港幣 300 萬元(二零一五年：港幣 1,300 萬元)，資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，現金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

於二零一六年三月三十一日，本集團有相等於港幣 2,300 萬元的日圓借貸(二零一五年：港幣 3,400 萬元)，用作支付供應商日圓貸款。本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

年內，因人民幣匯率大幅貶值而導致淨匯兌虧損，對比去年錄得淨匯兌溢利。本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌虧損對本集團營運及現金流的直接影響輕微。

或然負債

於二零一六年三月三十一日，本集團就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 4,200 萬元(二零一五年：港幣 8,100 萬元)。

人力資源

於二零一六年三月三十一日，本集團的全職僱員總數約為 2,100 名(二零一五年: 2,400 名)。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

來年展望

展望來年，本集團認為外圍經濟大環境仍然極不明朗，其中貨幣滙率波動、地緣政治、商品價格、美國加息、債務違約風險、中國製造業的景況以及中央政府將採取的措施等因素都存在很大的變數。世界各國利用減息、負利率、貨幣調控等方法，務求助長本土經濟發展，但卻使全球的營商環境更難預測。

但反向來說，未來的經濟困局亦有可能迫使一些國家(尤其是中國)採取更為寬鬆的貨幣政策，推出新的振興生產及消費的措施，或是加大基礎建設的腳步，而整體的固定資產投資風向可能隨時逆轉。

有見及此，本集團對來年的經營環境持中性觀望態度，並將會繼續加大新產品的市場投放力度，希望在來年的業績有明顯改善。

企業管治守則

於截至二零一六年三月三十一日止年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 A.4.2 條之規定，每位董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事(除本公司主席外)須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

根據守則條文第 E.1.2 條之規定，董事局主席應出席股東周年大會。董事局主席蔣震博士於二零一五年八月二十六日舉行之本公司股東周年大會上缺席。本公司行政總裁(亦為執行董事)及其他董事聯同審核委員會、提名委員會、薪酬委員會及企業管治委員會之主席/成員，親身回應股東對有關本公司業務及各董事局轄下的委員會事務之任何查詢。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則(「操守準則」)，其條款不較上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)之規定寬鬆。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認各董事於截至二零一六年三月三十一日止年度內，一直遵守操守準則及標準守則的規定。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一六年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

安永會計師事務所於初步公告之工作範圍

有關初步公告所載之本集團截至二零一六年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已得到本集團核數師安永會計師事務所的同意，該等數字與本集團本年度綜合財務報表所載之金額一致。安永會計師事務所就此所履行之工作並不構成按香港會計師公會頒布之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則所進行之核證聘用，因此，安永會計師事務所並無就初步公告作出任何保證。

審核委員會審閱

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零一六年三月三十一日止年度之綜合財務報表，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席
蔣震

香港，二零一六年六月二十七日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣震博士、蔣麗苑女士、蔣志堅先生、鍾效良先生及吳漢華先生，而本公司之獨立非執行董事為陳慶光先生、Anish LALVANI 先生、陳智思先生及利子厚先生。